
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32986 25Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2015/362700

CONVITE Nº 01/2015-SEGUP
Objeto: Contratação de empresa para execução de OBRA DE 
REVISÃO GERAL NOS QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO E DO QGBT 
NA SEGUP E SIAC; ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 
DO CIOP; TROCA DO QUADRO DE COMANDO E COMPONENTES 
ELÉTRICOS DO SISTEMA DE FILTRAGEM DA PISCINA NO IESP E 
LIMPEZA GERAL DO ANTIGO PRÉDIO DA OUVIDORIA.
A Comissão Especial de Licitação da SEGUP comunica aos 
interessados que após analise técnica feita nas propostas 
fi nanceiras das empresas participantes do Convite nº 01/2015. 
Assim sendo e com base na avaliação técnica e sua conclusão 
acima, a Comissão, à unanimidade DECIDE  considerar 
REGULARES e CLASSIFICADAS  em defi nitivo e em ordem 
crescente de valores as seguintes empresas:  - PRIMEIRO 
LUGAR -   PRESCOM ENGENHARIA LTDA- EPP com o valor 
de R$131.918,75 ( cento e trinta e hum mil, novecentos e 
dezoito reais e setenta e cinco centavos); - SEGUNDO LUGAR 
-  TEC BRAS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP  com o valor de 
R$132.043,61 ( cento e trinta e dois mil, quarenta e três reais 
e sessenta e hum centavos); e em TERCEIRO LUGAR a empresa 
MM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA - ME  com o valor de 
R$132.181,27 ( cento e trinta e dois mil, cento e oitenta e hum 
reais e vinte e sete centavos).  DESCLASSIFICAR a empresa FACE 
ENGENHARIA LTDA- EPP por ter apresentado para o sub-item 
2.3.1 valor superior ao máximo admitido em planilha. Consoante 
a decisão acima expendida pela Comissão, fi ca declarada 
VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO a empresa abaixo identifi cada, 
classifi cada em primeiro lugar após análise técnica das propostas 
PRESCOM ENGENHARIA LTDA- EPP com o valor de R$131.918,75 
( cento e trinta e hum mil, novecentos e dezoito reais e setenta 
e cinco centavos) com menor preço ofertado dentre as licitantes 
classifi cadas. Ficam assim notifi cadas as empresas licitantes 
para, querendo, apresentar recurso administrativo no prazo de 
lei, da decisão da Comissão.
Outrossim, esclarecemos que os autos permanecem com vista 
franqueada aos interessados.

Belém, 05 de outubro de 2015.

EDILBERTO DO NASCIMENTO SANTOS
Presidente

Protocolo 883432

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2350/2015 - DP 2

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício das atribuições previstas nos artigos 91 e 92, da Lei 
Estadual n° 5.251/1985; Considerando os termos do Ofi cio 
n° 794/2015 - 1ª Seç/22º BPM, de 14 de setembro de 2015, 
RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará 
a SD PM RG 35525 ROSÂNGELA SILVA DOS SANTOS, por ter 
sido considerada Apta para atividade policial militar, conforme a 
Declaração Expedida pela Unidade de Perícias Médicas da PMPA.
Art. 2º. CLASSIFICAR a SD PM RG 35525 ROSÂNGELA SILVA 
DOS SANTOS no 22º BPM/CPR V, sediado no município de 
Conceição do Araguaia/PA.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 01 de outubro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 883190

PORTARIA Nº 2357/2015 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no art. 90 da Lei Estadual nº 
5.251, de 31 de julho de 1985; Considerando o disposto no artigo 
88, §1º, inciso I, da Lei Estadual nº 5.251/1985, combinado com 
o artigo 21, §1º, item 4, do Regulamento das Polícias Militares 
e Corpos de Bombeiros Militares (Decreto nº 88.777, de 30 de 
setembro de 1983 - R-200); Considerando os termos do Ofi cio n° 
867/2015 - DP 2, de 29 de maio de 2015; RESOLVE:
Art. 1º. COLOCAR o CB PM RG 33505 MARCOS SANTOS DOS 
SANTOS à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.
Art. 2º. AGREGAR o CB PM RG 33505 MARCOS SANTOS DOS 
SANTOS, em razão de se encontrar à disposição do Tribunal de 
Justiça do Estado do Pará.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 01 de outubro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 883199

PORTARIA Nº 2373/2015 - DP 2

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício das atribuições previstas nos artigos 91 e 92, da Lei 
Estadual n° 5.251/1985; Considerando os termos do Ofício nº 
2109/2015 - DP 2, de 11 de setembro de 2015, RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará o 
SUB TEN PM RG 23125 MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA, por 
ter cessado o motivo de sua permanência na Superintendência 
do Sistema Penal.
Art. 2º. CLASSIFICAR o SUB TEN PM RG 23125 MARCIO GERALDO 
OLIVEIRA COSTA no Fundo de Saúde da PMPA, sediado no 
município de Belém/PA.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 01 de outubro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 883200

PORTARIA Nº 2377/2015 - DP 2

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei 
Complementar Estadual nº 053/2006;  Considerando o Ofício nº 
1791/2015/P-1/4º BPM, de 14 de setembro de 2015, que informa 
sobre a decisão exarada pelo Exmo. Sr. Marcelo Andrei Simão 
Santos, Juiz Eleitoral da 23ª Zona Eleitoral, que determinou 
a suspensão ao trabalho do SD PM RG 33002 EDINALDO 
PEREIRA GOMES, por 20 (vinte) dias, referente a ausência no 
1º e 2º turnos das Eleições Gerais 2014, com os consequentes 
efeitos negativos sobre sua remuneração, processo nº 21-
83.2015.6.14.0023; RESOLVE:
Art. 1º. REVOGAR a PORTARIA Nº 2290/2015-DP 2, que 
suspendeu do exercício da função pública o SD PM RG 33002 
EDINALDO PEREIRA GOMES, lotado no 4º BPM/CPR II, no 
período de 01 a 20 de outubro de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial nº  32.981, de 29/09/2015 e transcrita no Boletim Geral 
nº 176/2015-PMPA, em virtude do policial militar encontrar-se 
em gozo de férias regulamentares.
Art. 2º. SUSPENDER do exercício da função pública o SD PM 
RG 33002 EDINALDO PEREIRA GOMES, lotado no 4º BPM/CPR 
II, no período de 01 a 20 de novembro de 2015, deverá fi car 
fora das escalas de serviços no período acima mencionado, em 
cumprimento a determinação judicial. Providencie o Comandante 
do 4º BPM/CPR II.
Art. 3º. SUSPENDER da folha de pagamento o policial militar 
acima mencionado, no período de 01 a 20 de novembro de 2015. 
Providencie a Diretoria de Pessoal da PMPA.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 02 de outubro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 883224

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1097/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM RONALDO CESAR PERDIGÃO DE MORAES
OFICIAL DA DF / CPF: 482.773.122-53
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 883409

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1098/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CB PM JOÃO MARCOLINO DE FREITAS
PRAÇA DA DF / CPF: 695.416.472-00
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 883410

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1099/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SD PM BRUNA DE MORAES FARIAS
PRAÇA DA DF / CPF: 948.080.232-53
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 883413

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1100/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM ROBERTO SILVA DA SILVEIRA JUNIOR
DIRETOR DA DAL / CPF: 176.567.102-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.300,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 883415

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1101/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SUB TEN PM RÔMULO SÉRVOLI DE SOUZA LEÃO
AUXILIAR DA DAL / CPF: 254.019.632-20
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 883515

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1820-DI-DF-15
OBJETIVO: OPERAÇÃO COMEN
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: RONDON- PA
DESTINO(S): ABEL FIGUEIREDO-PA
PERÍODO: 22 A 24/12/2014  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
POUSADA
SERVIDOR (ES): CAP PM JOSIAS ALVES FILHO
CPF:683.986.032-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 883053


